(23) De argumentis pro resurrectione, utque ex
elementis corporis particulae reparandae, lege ele-
gantissimum librum Athenagorae § 4...; item Ter-
tulliani, *Apol.* c. 48; Chrysostomi, Theodoretii,
Ephraemi, sermones; Damasceni lib. 1, c. 58;
Rufinum Expositione Symboli, § 42...; Lactantium
libro vii, c. 23; Augustinum lib. xxii *De civitate
Dei*; Minucium Felicem *Octavio*, cum nota Elmenii.
Ambrosium sermone *De fide resurrectionis*; Cyril-
lum Catechesi 14; Justinum Martyrem, quæst.
109; etc. Ba.

(24) *Μορμολύττη*. Utrumque designare potest
quod interpretatio nostra agnoscit. Hesychius :
Μόρμη, χαλεπή, ἐκπληκτική· μορμολυκεία, τὰ τῶν
τραγυφῶν πρόσωπα· μορμολύεσθαι, ἐκφοβῆσθαι·
μορμολύττει, φοβερίζει· μορμολύττεται, φοβεῖται.
Vide Pollucem [10, 167], Suidam, alios. Ba.

(25) Ex CC. P. ΕΥΕ. Ἐκ τ. δ. ἢ σύνθεσις, ἐκ
τῶν τεττάρων φῆς στοιχείων; ΘΕΟΦ. Φημί.

(26) *Μικρὰ τις καὶ ἀνείδεος ὕψρότης*. Zacha-
rius Dialogo supra citato :... Τοῦτ' ἐστὶν τὸ σπέρμα τὸ
ἀνθρώπινον τὸ ἐν τῇ μήτρᾳ τῆς γυναίκος καταβαλ-
όμενον, ἀρα οὐ βάνιδα τινὸς ὕψρότης φῆς εἶναι. .
Idem non longe a principio Dialogi : Ἴνα μικρὰ βάνις
ὕψρότης καταβληθεῖσα ἐν τῇ τῆς φύσει; ἐργα-

doquidem diffluit et dispersum est : et aliud quidem
a piscibus laniatum, aliud autem ab avibus discer-
ptum est : eaque animalia deinceps ab aliis capta,
sic absumpta sunt, ut ne vestigium quidem humani
corporis ullum amplius existat.

ΑΞΙΘ. Terres tu me quidem, o generose vir :
sed hac re plenius ac melius cognita, prorsus eris
mansuetior. Verum dic mihi : estne corpus huma-
num simplex, an compositum?

THEOPH. Omnino compositum?

ΑΞΙΘ. Quibus igitur ex partibus compositum
putas? ex quatuor dicis?

THEOPH. Elementis, inquam.

ΑΞΙΘ. Jam vero si id quod compositum est, dis-
solvitur : annon in res eas redit, ex quibus compo-
situm fuit?

THEOPH. Omnino.

ΑΞΙΘ. An igitur non humanum corpus, et pi-
scis, et avis, et fera in elementa recurrunt : et unum-
quodque in id ex quo collectum fuerit, redit?

THEOPH. Omnino.

ΑΞΙΘ. Jam si elementa conservantur, et una
corporis nostri causa conservantur, consequens est
fore, ut omnia, cum supremus Opifex vocarit, unde-
cunque 657 colligantur. Si enim in principio parva
quædam, eaque infornis atque humida materia, to-
tum hominem concepit : non mirabor ipse amplius,
si totius hominis corpus in elementa disseminatum,
non amplius aut majus, sed priori par reddiderit.
C Vidi ego grandem, pulchram, amplam, umbrosam
vitem : quæ meas ipsius ædes ornabat, non ab ullo
vinitore plantata, neque ab ullo surculo nutrita :
sed etiam mihi quidam acinus ἦν fundum lapsus
totam porrexit. Ubi igitur truncus seu ramus ille
latitavit? Ubi tot folia? Itemque fructus ubi deli-
tuit? Qui vero rei rusticæ sedulam operam navant,
ii ficum junco perforatam et seminibus replent, et

στηρίῳ ζῶον λογιχὸν θνητὸν ἀποτελεσθεῖ... Ba.
(27) CC. P. Οαυμάσομαι.

(28) CC. P. ἀνατετραμμένην.

(29) *Σύκον σχοινίῳ προστρίψαντες*.] Rem quam
intelligit dicas esse in Varrone lib. 1 *De re rustica*,
cap. 41 : *In seminariis surculos de ficeto, quam grana
de fico expedit obruere, præter si aliter nequeas : ut si
quando quis trans mare semina mittere aut inde pe-
tere vult : tum enim resticulas per ficos quas edimus
maturas perserunt, et eas cum inauerunt complicant
ac quo volunt mittunt, ubi obrute in seminario pa-
riant. Sic genera ficorum transmarina in Italiam per-
lata. Eandem innuere Didymum Geoponicon lib. xx,
cap. 43 : Ficus, inquit, plantatur alio modo : si
quis enim ficus maceret easque funiculo circum-
litas et cum eodem riget plantatas, nullæ plantæ
inascentur, quas transplantare convenit. Æneæ
tamen narratio aliorum abit. Et forsitan, pro
κατέχωσαν τὸ σχοινίον, scripsit κατέχωσαν τῷ σχοι-
νίῳ. Nam solam restem defodere credibile non ar-
bitramur. Ad verbum locus ita sonat : ficum fune
affricantes et seminio implentes, obruunt aut defo-
diunt funem. Quod sit miraculosius. Tamen locus
suspectus est; et utique eadem res cum Varronis et
Didymi. Ba.*

una cum junco defodiunt : nec multo post , ad numerum seminum ficus arbores eodem ordine sitæ apparent. Atqui semen quam parva, propeque individua, et puncti similis res est : et tamen protritum postquam fuit, adeo magnam arborem prurit. Et palma arbor licet osse durissimo orta, usque in sublimem aerem exaltatur. His adde et humanam illam artem cujus paulo ante meminimus, quæ apes facit. Quomodo vero apes hæc facit? Solent apum producendarum studiosi, taurum sustibus mactatum ac mortuum, in aliqua casa, pauca terra, dum totus consumatur ac computrescat, delossum accurate claudere. Ibi tum præter omnium spem, unius tauri corruptio et putrefactio, plurimarum apum ortus vitæque existit. Et phoenix avis fertur in quingentos annos vitam producere : tum deinde mortua totaque consumpta reviviscere. Succurrit etiam ingens animalium copia, quæ ex aliorum animalium interitu generatur. Sed horum nihil Theophrastus admiratur : solumque hominis corpus reviviscere et admirandum et non credendum opinatur : qui tamen Atheniensibus indigenas se esse dicentibus fidem habet. Sed naturam hanc ad credendum adeo difficilem, conditor eo ipso jam antea sustulit, quod tanta miracula huic ipsi affinia dedit, ut illud deinceps incredibile videri nequaquam possit. Etenim telluri mandat, ut multas producat et plantas et bestias, ipse interea ad uberiorem partum innumera semina præparans, ut ne novum ei videatur hoc deinceps imperium. Nam si viva atque animata corpora dederit, non erit deinceps novum quidquam, si hæc eadem hominum corpora solum reddat.